
WW

n

MMK/SML/832/2018/ F && © 4 A x Š
„,

E
o

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE

VŽC/ 1 rozpočlu statutámíhn města Karviné umvřená dle ust. š 10a odsl. záknna

a
5% n v & č. 250/2000 Sb., III rozpočmvých pravidlech územních rozpočl ů

l. Smluvní strany

slatutární mčsm Karviná

ss síd]em: Fryštátská 72/l, 733 24 Karviná»Fryštát

zastoupeno: Janem Wolfem, primálorem

k p0dpisu smlouvy oprávuěn:

OOZ97534
lC:_
DIC: CZ00297534

čísIo účlu:

(dá1e jen „poskytovaleI“)

a

Okresní hosp0dářská kumora Karvinň

Vedená Krajského soudu v Ostrnvě spisová značka AXíV S76

zastoupcna: lng. lvo Bartečkem předsedou představenstva

se síd]em: Svatnvác1avská 97/6, 733 m Karviná Fryšlát

lČ: 607 93 023

Číslo účtu-

(dále jen ..příjemce'ň

ll. Základní ustnnovení

1. UčeIová neinvestični dotace pnskytnutá podIe této smIouvy je veřejnou f'manční podporou

vc smysIu úknna č. 3z0/20m Sb„ a Fmanční knnlro1e ve veřejné správě m změně některých

zákonú (dále jen ,.zákon o fmanční kontmle"), vc znční pozděj ších předpisů, se vŠemi právními

tímdůsledky spojenými.

2. Tato sm1ouva je veřejnoprávní 5mlouvou umvřenou dle š lOa odst. 5 zákona č. 250/2000 Sbq

o rozpočwvých pravidlech ú7emm'ch rozpočú, ve zněm' pozděj ších předpisů (dále jen „zákon

č. 250/2000 Sh.'*).

3. Squvní
strany prohlašují, že právní vnah založený toulo <mlnuvnu je založen m 7ákIadě

individuámě posouzené 7ádo<ti příjemc:

4. Účelem této sm1ouvy je tinanční podpora na provoz OHK Karviná.

a m



———

5. Neoprávněne použití nebo 7adržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace n patřících

poskytovateli jc porušením rozpočwvé kázně ve smyslu ust. š 22 zákona č. 250/2000 Sh.

lII. Předměr
smlouvy

Poskymvatel se touto smlouvou zavazuje poskymout pod1e dále sjednaných podmínek příjemci

účelovou neinvesnčni dotaci přij emce se zavazuje
dutaci

přijmout
užít v snuladu s jejím účelovým

určenim a za podmínek stanovených touto em lnuvan

IV. Učelnvé určení a výše dntace

1. Poskytovatel podle teto smIouvy poskylne ze svého rozpočtu příjemei
účelovou neinvestíční dntací

v celkové výši:

Kč 150 ooo,-- (slovy: jednostopadesáttisic korun českých).

2. Přijemce je povinen použí\ dmaci Za účelem úhrady provozních nákladů
spojených s provozem

kanceláře 0HK v Kzrvíne' a s činnosIí vydávání ceniflkátů o původu zhnží a ATA kameíú za

nhdnhi roku 20 8.

V. Závazky smluvních stran

l. Poskywvatel poskytnc příjemci dotaci jednorázovým převodem ve pr0spěch účtu příjemce

uvedenéhn v čl. tém smlouvy ve lhůtě dn 2l dnú po naby1í účinnmti íém smlouvy.

2. Příjemce je povinen:

dmaci v snuladu určeníma) pouŽň poskytnutou pouze sjejím úče1ovým uvedeným

v čL IV této sm|ouvy a m úhradu výdajů dIe č[. IV léln sm1uuvy,

b) před1oži( poskytovateh ve lhútě dn 31v 1. 20l9 záverečné vyúčtování poskymule' dnlace.

7áVěrečne' vyúčtování se považuje za před loŽené poskymvateli dnem jcho předáni k přepravě

provozovateli pnšIovn ích sIuŽeb nebo podaním na poda!elně Magi s!rátu města Kawine',

c) vrátit nevyčerpané fínanční proslředky poskytnuté dotace, jsou-h vyšší neŽ Kč lO="> zpět

na účel poskylovalele uvedený v čl. l. tém smlouvy nejp0zději do 7 kalendářních dnů

nde dne předložení závěrečného vyúčwváni poskytnmé dotace. Rozhodným okámžikem

vráceni nevyčerpaných finančních prostředků dolace zpět na účcl poskytovatele je den jej ich

z účtuodepsáni příjemcc,

d) Nepřevést poskymutou dntaci najiný právní subjekt.

3. DaIší práva a povinnosti smluvních stran neupravené v 1e'1o smlouvě se řídí Zásadami pro

poskytování dnmm' z rozpočtu statutární ho měs(a Karvinc' schválenými Zastupítelstvem města

Karvine' dne 6. II. 20l5.

4. Přijemce se zavazuje dodrřet tyto podmínky související s účelem, mm nějž byla dotace poskytnula:

a) řídit se při vyúčIování poskytnuté dmace \outo smlouvou, Zásadami a právními předpisy,

dn=áhnmn stanoveného účelu do 3l.b) nejpozději 12.2018,

c) umožnit poskytova!e1i v souladu se zákonem o ňnanční knntmle řádne provedení průhěžne'

a následne kontroly hospodařeni a vcřejnými prostředky z poskytnute' dotace„ jejich použití dle

účeIového určení stanm'ene'hn touto sm1ouvou, provedení k0ntroly faktické reaI izace činnosti

i m



__'

na místě o předložit při kontmle všechny potřebné účetní
ajině dok1ady.

KontroIa na místě hude

d1e pokynu poskytovatelc provedena v sídle příjemce. nebo v sídle poskýtovatele,

d) při peněžních operacích dle této
smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatelc

v čl. této h těchto uvádět variabilníuvedený smlouvy při peněžních operacích vždy sýmbo1.

e) neprodleně, nej pozděj i však do 7 kaIendářních dnú, infnrmnvat poskytoVatele o všech změnách

souvisej íeích s čerpáním poskytnuté dotace, či identifikačními
údají příjemce. V případě změny

účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,

ato kopií přís1ušne' smlouvy nebo porvrzcním peněžního ústavu. Z důvndu změn identifíkačních

údajů smluvních stran není nutne uzavírat ke smlouvě dodatek,

O neprodleně, nejpozději však dn 7 kalendářních dnů, písemně informnvát
poskytovateIe a to

0dhor rozvoje, Magí strátu
města Knrvine' o v Iastní přcmčnč ncbo zrušení 1ikvidací, v případě

přeměny o tom„ na který subjekt přejdou práva o povinností z tétn
smlouvy;

VI. UZNATELNÝ NÁKLAD

] . ,.Uznatelným nákladem“ je nák1ad, který splňuje všechny níže uvedcne'
podmínky:

a] vznikl o byl příjemeem uhra7en v obdohí

od nabytí účinnnsti těto smIouvý do 31. 12. 201 8.

b) byl vynaložcn v souladu = účelovým určením dle čl. lV těto smlouvy a ostatnímí
podmínkami

te'to sm1ouvy„

2. Daň u přidané hodnoty vztahující se k uznatelnýWn nákladům je uznatelným nákladem: pokud

příjemce není plátcem této daně neho pokud mu nev7niká námk na odpočet této daně.

3. Všechny ostatní nák lady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelně

VII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Smlaní herou na sebe a z teto ně m me7ístrany práva povinností sm|ouvy pro vyplývající, pokud by

nimi vznikly spory o tčchto právech 11 povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou dohodou

smluvnich stran.

2. Příjemce prohlašuje. že se před podpisem této smIouvý se7námil se 7ásadnmí

3. Poskytovate1 si vyhrazuje právo odstoupit od te'lo smlouvy v případě, že příjemce:

a) za účelem poskytnutí dntace nehn v snnvi sl nsti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly

sdělí po5kytovateli neprávdivé nehn neúplné údaje: které jsou způsobi1e' uve'st jej v omyl,

b) nepředloži poskyrovateli ve stanovenem termínu závčrečné vyúčtování v souladu s touto

smlouvou,

) c použÚe dotaci k jinemu úče]u. než je uvedenn v čl. lV. te'to smlouvy,

d) nevrátí poskytovateli nevyčerpane Fmanční prostředky z poskytnute' dntace v souladu

ujednáním této sm1ouvy,

c) ncumožní řádně provedení kontroly dle zakona č. 320/200] Sb., o Fmanční kontrole vc veřej ne

správe n o změně něk1erých zákonú (zákon o f'manční kontro1e), ve znění pozděj ších předpisů,

V případě, Že posky1nvatel od této smlouvy odstoupí: je přij emce povinen posknnutou dotáci v plne

výši vrátít zpet m účet poskymvatele uvedený v čl. této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jínak.

4. Připadne' změny a doplňky teto sm louvy budou squvní strany řešit písemnými, vzestupně

čís1ovanými dodatky k této smlouvě, které hudnu výslovně m dodatký te'to smlouvy označeny.

š 40

x =



———

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopísech p1amosti originálu, přičemž ka ždá

ze smluvních stran ohdrží p0 jednom vyhotovení.

6. Strany smlouvy se dohodly na t0m. žc mm smlouva
ie

uzavřena okamžikem
podpisu nhou

smluvních stran. přičemž rozhodujícíje datum pozdějšího podpisu.

7.
Poskytovatelje povinným suhjektem

dIe zákona ě. 340/20l 5 Sb., o registru sm luv, v platném znční.

Smluvní se že dle tohoto zákona v snuvislnstí sstrany dohodly, povinnosti uveřejněním smlouvy

zajistí poskytovatel.

& Smluvní strany sonhIasí uveřeinčním v registru <mhw rllp zákona č. 340/20l 5 Sb., o registru

sm1uv. v platném
7nění

9. Smluvní strany souhlasí tim, že v registru smluv hude zveřejněn celý m7sah
smlouvy, a to na dohu

ncurčitou

10. SmIouva nabývá účinnnsti dnem zveřejnění v registru smluv.

ll. Poskytovatcl prohlašuje. že poskytnutí dotace podle těto smlouvy je poskytnutím podP0ry de

miru"er ve výši Kč 150.000,- ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. l407/20l 3 ze dne lX. 12. 20l3,

o použití článků
lO7 a I 08 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu da minimis

(publikováno v Uředním věstníku Evropske unie dne 24. l2 2013 v částce L 352)_ Za den

poskytnutí podpory
de mínimis

podle této sm1ouvy sc považuje den, kdy tat0 smlouva nahude

účinnosti.

12. Příjemce prohIaŠuje, že nenastaly okolnosti, které by vylučovaly apIikaci pravidla de mínimís dle

Nařízení Komise (EU) č. l407/20l 3. zejmena že poskytnutím rém dntace nedojde k takové

kumulací sjinou veřejnou podporu ohledně týchž nákladů, která bv způsobila překročení povolené

míry nodpory n'v minimis, a že v posledních 3 účetních ohdohích príjemci. resp. subjektům, které

jsou spolu s příjemcem dle čI. 2 odst. 2 Nařízení Knmise (EU) č. M07/20l ? považovány za jeden

podnik, neby]a poskytnuta podpora dp minimis, která by v součtu s podporou de minimis

poskytovanou na 7ákladě této smlouvy překročila maximální částku povoIenou právními přcdpísy

Evropské uníe upravujícími obIast veřejné mde

l3. V případě rozdělení příjemce na dva či více samostatné podniky ve smyslu čl. 2 Nařízení

Komise (EU) č. lA07/20l 3 v ohdohí 1 let od nabytí účinnosti teto smlouvý je příjemce povinen

neprodlcnč po rozdělení kontaktovat poskytovatele a kompetentni koordinační orgán v nblasti

veřejné podpory m účelem sdělení ínformace, jak podporu de minimis poskytnutou dle této

sm1ouvy rn7dělít v Centrálním registru podpor malěho ro7sahn Při nesplnění daně povinnosti se

příjemce vystav uje případnému odejmutí předmětné p0dpory de minimis.

I4. Smluvní strany shodně prohIašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena pt)

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumite|ně

m že se dohodIy o celé|n jejím obsahu. což stvrzují svými podpisy.

lS. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smIouva m ůže W bezjakéhokoliv nmezení zveřejněna

na webových stránkách poskytovatele. Snuhlas se zveřej něnim se oo názvu, sidla, účelu

poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace případných osobních údajů uvedených v te'to smlouvě,

kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souh]as se zpracováním osobních údajů ve

smyslu záknn a č. 10 l /2000 Sb., 0 ochraně osohn ích údajú a 0 změně některých zákonů, ve znění

s w x



pozdějších předpisů5 a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zvcřejňovat nsohní udaje

v této smIouvě ohsažené.

ló. Dnložka pIatnosti právního úknnn dIe ust. s 4l 7áknna č. ] 28/2000 Sb., o obcich (obecní zřízenO,

ve znění
pozdějších předpí sů:

tt poskytn utí úěelové neinvesliční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým

nsnescním č. 853 ze dne 18. 6. 2018

Š


